

Data de referência	05-08-25	Encargos sociais	115.60 % (HORA) - 71.80 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Agente Promotor / Proponente		Município de Jaraguá do Sul - SC				
Empreendimento		EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO EM CRECHE HENRIQUE NEITZKE - CONSOLIDADO 02				
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado			
Composição do Serviço						
1.1.4						Sem desoneração
CP-0057-C - 06/2025	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO		UN			Qtde. 1,00
Referência	Descrição dos Serviços		U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
00000370-SINAPI-11/2017	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		M3	MT	0,02000000	55,00 1,10000000
00010420-SINAPI-11/2017	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA		UN	MT	1,00000000	125,00 125,00000000
00011868-SINAPI-11/2017	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA		UN	MT	1,00000000	339,27 339,27000000
00020247-SINAPI-11/2017	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)		KG	MT	1,00000000	9,57 9,57000000
00020205-SINAPI-11/2017	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO		M	MT	8,00000000	1,98 15,84000000
00021009-SINAPI-11/2017	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)		M	MT	30,00000000	12,00 360,00000000
00009841-SINAPI-11/2017	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)		M	MT	5,00000000	16,32 81,60000000
00009841-SINAPI-11/2017	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)		M	MT	5,00000000	16,32 81,60000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	M.O	4,00000000	26,08 104,32000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	M.O	8,00000000	33,63 269,04000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	M.O	8,00000000	35,59 284,72000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	M.O	8,12000000	24,73 200,80760000
92273-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLS. AF_09/2020		M	M.O	17,00000000	15,43 262,31000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 2135,18
1.1.7						Sem desoneração
COT-01-0340-C - 06/2025	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		UN			Qtde. 1,00
Referência	Descrição dos Serviços		U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
93572-SINAPI-06/2025	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	M.O	10,00000000	6.687,35 66.873,50000000
94295-SINAPI-06/2025	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	M.O	10,00000000	10.836,79 108.367,90000000
90777-SINAPI-06/2025	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	M.O	400,00000000	130,59 52.236,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 227477,40
1.1.8						Sem desoneração
CP-0271-C - 06/2025	LOCAÇÃO DE CONTAINERS		UN			Qtde. 1,00
Referência	Descrição dos Serviços		U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
10778-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)		MES	MT	10,00000000	1.129,37 11.293,70000000
10775-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)		MES	MT	10,00000000	903,50 9.035,00000000
10776-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)		MES	MT	10,00000000	705,85 7.058,50000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 27387,20

1.1.9

Sem desoneração

CP-0273-C - 06/2025	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO CONTAINERS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
100952-SINAPI-06/2025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	M.O	400,00000000	3,03	1.212,00000000
88286-SINAPI-06/2025	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	44,77	179,08000000
88241-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	26,06	52,12000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1443,20

1.3.1.7

Sem desoneração

CP-0272-C - 06/2025	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS ESTACAS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88286-SINAPI-06/2025	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	44,77	179,08000000
88241-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	26,06	52,12000000
100952-SINAPI-06/2025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	M.O	300,00000000	3,03	909,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1140,20

1.7.6

Sem desoneração

CP-0274-C - 06/2025	LAJE TRELIÇADA PRÉ FABRICADA COM LAJOTAS EM EPS 8+5 E=13	M2			Qtde.	31,36
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,65000000	24,73	16,07450000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,32500000	35,59	11,56675000
39995-SINAPI-06/2025	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	M3	MT	0,14500000	546,02	79,17290000
42407-SINAPI-06/2025	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	MT	1,00000000	5,85	5,85000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	112,66

1.7.8

Com desoneração

CP-0275-C - 06/2025	LAJE TRELIÇADA PRÉ FABRICADA COM LAJOTAS EM EPS 12+6 E=18	M2			Qtde.	16,99
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
42407-SINAPI-06/2025	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	MT	1,00000000	5,85	5,85000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	24,73	22,25700000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,45000000	35,59	16,01550000
39995-SINAPI-06/2025	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	M3	MT	0,15000000	546,02	81,90300000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	126,03

1.7.9

Sem desoneração

CP-0276-C - 06/2025	LAJE TRELIÇADA PRÉ FABRICADA COM LAJOTAS EM EPS 12+7 E=19	M2			Qtde.	1.141,68
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,47500000	35,59	16,90525000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,95000000	24,73	23,49350000
42407-SINAPI-06/2025	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	MT	1,00000000	5,85	5,85000000
39995-SINAPI-06/2025	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	M3	MT	0,16000000	546,02	87,36320000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	133,61

1.8.2.3

Sem desoneração

CP-0277-C - 06/2025	ALVENARIA COM TIJOLOS MACIÇOS DE 5X10X20CM PARA PAREDE E GUARDA-CORPOS VAZADOS	M2			Qtde. 113,47	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,87000000	24,73	21,51510000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,63900000	35,59	58,33201000
87292-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,02100000	642,57	13,49397000
7258-SINAPI-06/2025	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	MT	58,79000000	0,73	42,91670000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	136,26

1.9.1.1

Sem desoneração

COT-01-0354-C - 06/2025	PM1 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, 82X210 DE ABRIR, COM MARCO E FOLHA EM HDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA(PINTURA UV) E FERRAGENS, E AINDA GUARNIÇÕES EM POLIESTIRENO E CHAPA METÁLICA FIXADA NA BASE EM AMBOS OS LADOS, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO.	UN			Qtde. 17,00	
-------------------------	---	----	--	--	-------------	--

39496-SINAPI-06/2025	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	MT	1,00000000	661,14	661,14000000
11047-SINAPI-06/2025	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	MT	5,86000000	12,82	75,12520000
43610-SINAPI-06/2025	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA (CONJUNTO DE FECHADURAS)	CJ	MT	1,00000000	86,91	86,91000000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	34,07	102,21000000
102230-SINAPI-06/2025	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	4,62000000	27,58	127,41960000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1052,80

1.9.1.2

Sem desoneração

CP-0230-C - 06/2025	PM2 - PORTA DE MADEIRA, 82X210, MARCO LISO EMHDF, VÃO LIVRE COM KIT DE GUARNIÇÕES EMPOLIESTIRENO EM AMBOS OS LADOS, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO.	UN			Qtde. 2,00	
---------------------	---	----	--	--	------------	--

102230-SINAPI-06/2025	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	4,62000000	27,58	127,41960000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	34,07	34,07000000
39496-SINAPI-06/2025	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	MT	1,00000000	661,14	661,14000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	822,63

1.9.1.3

Sem desoneração

COT-01-0355-C - 06/2025	PM3 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, 82X210 DE ABRIR, COM MARCO E FOLHA EM HDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA(PINTURA UV) E FERRAGENS, E AINDA GUARNIÇÕES EM POLIESTIRENO E CHAPA METÁLICA FIXADA NA BASE EM AMBOS OS LADOS, BEM COMO BARRA DE APOIO PARA PCD E AÇO INOS, PRO LADO INTERNO DA FOLHA, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO.	UN			Qtde. 4,00	
-------------------------	---	----	--	--	------------	--

39496-SINAPI-06/2025	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	MT	1,00000000	661,14	661,14000000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	34,07	102,21000000
43610-SINAPI-06/2025	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA (CONJUNTO DE FECHADURAS)	CJ	MT	1,00000000	86,91	86,91000000
102230-SINAPI-06/2025	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	4,62000000	27,58	127,41960000
36204-SINAPI-06/2025	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	MT	2,00000000	155,76	311,52000000
11047-SINAPI-06/2025	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	MT	5,86000000	12,82	75,12520000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1364,32

1.9.1.4		Sem desoneração				
CP-0231-C - 06/2025	PM4 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, 82X210 DE ABRIR, COM MARCO E FOLHA EM HDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA(PINTURA UV) E FERRAGENS, E AINDA GUARNIÇÕES EM POLIESTIRENO E CAHAPA METÁLICA FIXADA NA BASE EM AMBOS OS LADOS, COM VISOR DE VIDRO TEMPERADO 6MM, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO.	UN			Qtde.	10,00

102230-SINAPI-06/2025	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	4,62000000	27,58	127,41960000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	34,07	136,28000000
43610-SINAPI-06/2025	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA (CONJUNTO DE FECHADURAS)	CJ	MT	1,00000000	86,91	86,91000000
39496-SINAPI-06/2025	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	MT	1,00000000	661,14	661,14000000
11047-SINAPI-06/2025	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	MT	5,86000000	12,82	75,12520000
10505-SINAPI-06/2025	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	MT	0,22000000	179,76	39,54720000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1126,42

1.9.1.5		Sem desoneração				
CP-0232-C - 06/2025	PM5 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, 62X210 DE ABRIR, COM MARCO E FOLHA EM HDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA(PINTURA UV) E FERRAGENS, E AINDA GUARNIÇÕES EM POLIESTIRENO E CHAPA METÁLICA FIXADA NA BASE EM AMBOS OS LADOS, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO.	UN			Qtde.	2,00

43610-SINAPI-06/2025	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA (CONJUNTO DE FECHADURAS)	CJ	MT	1,00000000	86,91	86,91000000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	34,07	68,14000000
102230-SINAPI-06/2025	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	4,62000000	27,58	127,41960000
39494-SINAPI-06/2025	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	MT	1,00000000	533,37	533,37000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	815,84

1.9.4.3		Sem desoneração				
C.P. 4938001562 - 06/2025	FECHADURA ELETROIMÃ, TRAÇÃO 300 KGF	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	43,64	130,92000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	27,19	81,57000000
493823001761-Cotação-09/2023	Fechadura eletroimã, tração 300kgf.	un	MT	1,00000000	493,91	493,91000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	706,40

1.9.5.1		Sem desoneração				
CP-0296-C - 06/2025	PE6 - PORTÃO METÁLICO 444X230CM DE CORRER, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA , INCLUSIVE ACESSÓRIO E TRILHOS	M2			Qtde.	10,21

100727-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	1,00000000	27,43	27,43000000
100729-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	1,00000000	20,87	20,87000000
38179-SINAPI-06/2025	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UN	MT	1,00000000	55,51	55,51000000
11581-SINAPI-06/2025	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	MT	4,44000000	24,62	109,31280000
C.P. 4938002242-Composição Própria-06/2025	GRADIL METÁLICO, COMPOSTO POR POSTES RETANGULARES EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC E GRADIL GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, PADRÃO EUROCERCA, COR VERDE MUSGO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	M.O	1,00000000	289,03	289,03000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	502,15

1.9.5.2

Com desoneração

C.P. 4938002431 - 06/2025	PE1 - PORTÃO METÁLICO 90X100CM DE ABRIR, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			Qtde.	6,30
493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	267,42

1.9.5.3

Com desoneração

C.P. 4938002242 - 06/2025	GRADIL METÁLICO, COMPOSTO POR POSTES RETANGULARES EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC E GRADIL GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, PADRÃO EUROCERCA, COR VERDE MUSGO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			Qtde.	345,30
493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
493823002942-Cotação-06/2023	FIXADOR PARA GRADIL EM POLIAMIDA, ACOMPANHA TAMPA ACABAMENTO (NAO INCLUI PARAFUSO ALLEN)	UN	MT	2,34380000	6,50	15,23470000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500
94974-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	0,01200000	531,81	6,38172000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	289,03

1.9.5.4

Com desoneração

C.P. 4938002430 - 06/2025	PE2 - PORTÃO METÁLICO 120X230CM DE ABRIR, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			Qtde.	11,04
493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500
11580-SINAPI-06/2025	TRILHO QUADRADO FRISADO PARA RODIZIO (VERGALHAO MACICO), EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE *6 X 6* MM	M	MT	1,00000000	9,88	9,88000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	277,30

1.9.5.5

Com desoneração

C.P. 4938002430 - 06/2025	PE5 - PORTÃO METÁLICO 140X100CM DE ABRIR, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			Qtde.	4,20
493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500
11580-SINAPI-06/2025	TRILHO QUADRADO FRISADO PARA RODIZIO (VERGALHAO MACICO), EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE *6 X 6* MM	M	MT	1,00000000	9,88	9,88000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	277,30
---	------------	--------

1.9.5.6

Com desoneração

C.P. 4938002431 - 06/2025	PE4 - PORTÃO METÁLICO 125X100CM DE ABRIR, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	Qtde.	3,75
---------------------------	---	----	-------	------

493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	267,42
---	------------	--------

1.9.5.7

Sem desoneração

CP-0297-C - 06/2025	PE7 - PORTÃO METÁLICO 610X230CM DE CORRER, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA, INCLUSIVE ACESSÓRIO E TRILHOS	M2	Qtde.	14,03
---------------------	---	----	-------	-------

C.P. 4938002242-Composição Própria-06/2025	GRADIL METÁLICO, COMPOSTO POR POSTES RETANGULARES EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC E GRADIL GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, PADRÃO EUROCERCA, COR VERDE MUSGO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	M.O	1,00000000	289,03	289,03000000
100727-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	1,00000000	27,43	27,43000000
100729-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	1,00000000	20,87	20,87000000
11581-SINAPI-06/2025	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	MT	6,10000000	24,62	150,18200000
38179-SINAPI-06/2025	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE AÇO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE AÇO REVESTIDO EM NYLON	UN	MT	1,00000000	55,51	55,51000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	543,02
---	------------	--------

1.9.5.8

Com desoneração

C.P. 4938002430 - 06/2025	PE3 - PORTÃO METÁLICO 125X259CM DE ABRIR, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E GRADIL EM EUROGRAD COM PINTURA VERDE ELETROSTÁTICA .FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	Qtde.	3,23
---------------------------	---	----	-------	------

493823002939-Cotação-06/2023	GRADIL *2030 X 2500* MM (A X L), FIO DE 4,30 MM (HORIZONTAL) E 5,10 MM (VERTICAL), MALHA 50 X 100 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2	MT	1,05000000	100,70	105,73500000
493823002940-Cotação-06/2023	TUBO / POSTE RETANGULAR 40 X 60 MM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM E = 1,55 MM, H = 2,0 M, 6,4 KG/PC, PARA GRADIL E OUTROS (POSTE RETO, SEM BASE, PARA CHUMBAMENTO, INCLUI TAMPA SUPERIOR) (NAO INCLUI FIXADORES)	UN	MT	0,39060000	198,81	77,65518600
493823002941-Cotação-06/2023	PARAFUSO EM AÇO INOX (TIPO ALLEN) M6 X 40 MM, COM CABECA BOLEADA / ABAULADA, SEXTAVADA INTERNA, COM ROSCA	UN	MT	4,68750000	1,44	6,75000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	35,29	45,43587500
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28750000	24,73	31,83987500
11580-SINAPI-06/2025	TRILHO QUADRADO FRISADO PARA RODIZIO (VERGALHAO MACICO), EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE *6 X 6* MM	M	MT	1,00000000	9,88	9,88000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	277,30
---	------------	--------

1.9.5.9

Com desoneração

C.P. 4938001558 - 06/2025	INTERFONE. REFERÊNCIA TDMI 300	UN			Qtde. 2,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823001758-Cotação-09/2023	Interfone. Referência: Intelbras Maxcom Tdmi 300	un	MT	1,00000000	65,50	65,50000000
88266-SINAPI-06/2025	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	48,20	48,20000000
88255-SINAPI-06/2025	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	35,80	35,80000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	149,50
---	------------	--------

1.10.2

Sem desoneração

CP-0293-C - 06/2025	CALHA METÁLICA RETANGULAR 300X150MM DESENVOLVIMENTO DE 64	M			Qtde.	153,10
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
93282-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	M.O	0,01170000	32,16	0,37627200
93281-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O	0,00840000	33,03	0,27745200
88323-SINAPI-06/2025	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34400000	35,96	12,37024000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,40500000	24,73	10,01565000
40784-SINAPI-06/2025	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	MT	0,67000000	94,19	63,10730000
13388-SINAPI-06/2025	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	MT	0,11000000	143,56	15,79160000
5104-SINAPI-06/2025	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	MT	0,00310000	87,73	0,27196300
5061-SINAPI-06/2025	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	MT	0,01600000	17,20	0,27520000
142-SINAPI-06/2025	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	MT	0,10300000	35,15	3,62045000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	106,11

1.10.3

Sem desoneração

CP-0294-C - 06/2025	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO E=0,5MM	M			Qtde.	97,11
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0411-I-Cotação-07/2025	CUMEEIRA PARA TELHA TRAPEZOIDAL E=0,5MM	M	MT	2,00000000	74,30	148,60000000
93282-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	M.O	0,00260000	32,16	0,08361600
93281-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O	0,00180000	33,03	0,05945400
88323-SINAPI-06/2025	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04100000	35,96	1,47436000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05500000	24,73	1,36015000
4302-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	MT	4,20000000	4,00	16,80000000
1607-SINAPI-06/2025	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	MT	4,20000000	0,26	1,09200000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	169,47

1.10.5

Sem desoneração

C.P. 4938002288 - 06/2025	TELHA TRAPEZOIDAL, ONDA 40, ESPESSURA 0,5MM, MODELO TPR 40, DE LIGA DE AÇO GALVANIZADO, ALUMÍNIO E ZINCO, PRÉ-PINTADA EM FÁBRICA, EM AMBAS AS FACE,NA COR CONFORME MEMORIAL, FIXADA COM PARAFUSOS AUTO PERFURANTES COM RECOBRIMENTO INOXIDÁVEL E PROTEÇÃO DE ZINCO, E COM FITA VEDANTE ENTRE AS TELHAS, INCLUINDO ACESSÓRIOS DE ACABAMENTO (ARREMATE BORDA DE TOPO, ARREMATE BORDA LATERAL E TAPA ONDA) - COBERTURA E PLATIBANDA.	M2			Qtde.	1.676,02
94213-SINAPI-06/2025	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	M.O	1,00000000	72,00	72,00000000
100729-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	2,00000000	20,87	41,74000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	113,74

1.10.6

Sem desoneração

AMMOC-0155-C - 06/2025	ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM FECHAMENTO COMO PLATIBANDA OU FORRO	M2			Qtde.	122,79
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
43083-SINAPI-06/2025	PERFIL "U" ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (9,94 KG/M)	KG	MT	4,33300000	8,66	37,52378000
40549-SINAPI-06/2025	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	MT	0,00700000	231,33	1,61931000
88278-SINAPI-06/2025	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,21300000	26,82	5,71266000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10600000	24,73	2,62138000
93281-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O	0,00700000	33,03	0,23121000
93282-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	M.O	0,00900000	32,16	0,28944000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	48,00

1.10.7

Sem desoneração

C.P. 4938002198 - 06/2025	TELHA TRAPEZOIDAL, ONDA 40, ESPESSURA 0,5MM, MODELO TPR 40, DE LIGA DE AÇO GALVANIZADO, ALUMÍNIO E ZINCO, TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE, PRÉ-PINTADA EM FÁBRICA, EM AMBAS AS FACES EXTERNAS, NA COR CONFORME MEMORIAL, PREENCHIMENTO COM EPS 30MM, CHAPA DA TELHA SUPERIOR 0,5MM E DA TELHA INFERIOR 0,43MM.	M2			Qtde.	168,10
11029-SINAPI-06/2025	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	MT	4,15000000	1,97	8,17550000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06200000	24,73	1,53326000
88323-SINAPI-06/2025	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05600000	35,96	2,01376000
93281-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O	0,00090000	33,03	0,02972700
93282-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	M.O	0,00120000	32,16	0,03859200
39520-SINAPI-06/2025	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM	M2	MT	1,14600000	153,13	175,48698000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	187,28

1.12.1.3

Sem desoneração

CP-0288-C - 06/2025	CERÂMICA RETIFICADA 30X60CM	M2			Qtde.	684,67
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0400-I-Cotação-07/2025	CERÂMICA RETIFICADA 30X60CM	M2	MT	1,07000000	80,10	85,70700000
34357-SINAPI-06/2025	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	MT	0,22200000	4,11	0,91242000
88256-SINAPI-06/2025	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,69700000	35,39	24,66683000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,31380000	24,73	7,76027400
37595-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	MT	6,85000000	2,15	14,72750000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	133,77

1.12.1.4

Sem desoneração

CP-0099-C - 06/2025	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR AMARELA APLICADAS ATÉ 1 METRO DE ALTURA.	M2			Qtde.	149,03
00001381-SINAPI-11/2017	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	MT	4,91000000	0,36	1,76760000
00034357-SINAPI-11/2017	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	MT	0,42200000	2,29	0,96638000
00000536-SINAPI-11/2017	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	MT	1,05500000	26,80	28,27400000
88256-SINAPI-06/2025	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,53400000	35,39	18,89826000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,26900000	24,73	6,65237000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	56,56

1.12.1.5

Sem desoneração

CP-0233-C - 06/2025	RODAMEIO EM MDF, LAMINADO NA COR BRANCA, COM 10CM DE ALTURA, FIXADO COM BUCHA E PARAFUSO.	M			Qtde.	328,82
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34659-SINAPI-06/2025	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 12 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	MT	0,01200000	42,22	0,50664000
88273-SINAPI-06/2025	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	34,07	17,03500000
7568-SINAPI-06/2025	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	3,00000000	0,61	1,83000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	19,37

1.12.1.6

Sem desoneração

C.P. 4938002445 - 06/2025	FORRO GESSO REMOVÍVEL COM PELICULA DE PVC, INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2			Qtde.	234,62
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39427-SINAPI-06/2025	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	MT	3,54700000	5,31	18,83457000

39430-SINAPI-06/2025	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	MT	1,22670000	2,00	2,45340000
39432-SINAPI-06/2025	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	MT	1,42760000	2,98	4,25424800
39434-SINAPI-06/2025	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	MT	0,69260000	3,73	2,58339800
39435-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	MT	9,64690000	0,13	1,25409700
39443-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	MT	1,22670000	0,30	0,36801000
40547-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	MT	0,01230000	34,09	0,41930700
43131-SINAPI-06/2025	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	MT	0,03700000	26,25	0,97125000
88278-SINAPI-06/2025	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,47860000	26,82	12,83605200
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,47860000	24,73	11,83577800
39566-SINAPI-06/2025	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 625* MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL	M2	MT	1,08300000	47,76	51,72408000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	107,53

1.13.1.1			Sem desoneração			
C.P. 4811000385 - 06/2025	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL E ESPESSURA DE 8CM ARMADO. (REF SINAPI-C 94995 07/2023)	M2			Qtde.	1.383,06

4509-SINAPI-06/2025	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,25000000	3,87	0,96750000
4517-SINAPI-06/2025	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,20000000	2,67	0,53400000
5068-SINAPI-06/2025	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	0,02400000	17,50	0,42000000
34492-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,08000000	584,36	46,74880000
88262-SINAPI-06/2025	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13010000	36,35	4,72913500
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08740000	35,59	3,11056600
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,21760000	24,73	5,38124800
7156-SINAPI-06/2025	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	MT	1,08160000	25,64	27,73222400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	89,62

1.13.1.4			Sem desoneração			
CP-0106-C - 06/2025	NATA DE CIMENTO COM COLA PVA, PARA NIVELAMENTO DE CONTRAPISO PARA ASSENTAMENTO DE PISO VINÍLICO	M2			Qtde.	411,86

00001379-SINAPI-11/2017	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	0,02000000	0,48	0,00960000
493824002256-Cotação-11/2024	COLA BRANCA BASE PVA	KG	MT	0,10000000	42,21	4,22100000
00006111-SINAPI-11/2017	SERVENTE	H	MT	0,09000000	13,47	1,21230000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	5,44

1.13.1.6			Sem desoneração			
AMFRI-0114-C - 06/2025	FNDE 184 RODAPÉ CERÂMICO H= 10 CM	M			Qtde.	139,67
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
1381-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	MT	0,63920000	0,70	0,44744000
1287-SINAPI-06/2025	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	MT	0,15000000	28,67	4,30050000
34357-SINAPI-06/2025	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	MT	0,09000000	4,11	0,36990000
88256-SINAPI-06/2025	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,07640000	35,39	2,70379600
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02960000	24,73	0,73200800
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	8,55

1.13.1.7		Sem desoneração				
CP-0283-C - 06/2025	RODAPÉ EM POLIESTIRENO 10 CM	M			Qtde.	201,80
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0394-I-Cotação-07/2025	RODAPÉ EM POLIESTIRENO 10CM	UN	MT	1,05000000	45,85	48,14250000
4791-SINAPI-06/2025	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	MT	0,33000000	35,37	11,67210000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10300000	35,59	3,66577000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05200000	24,73	1,28596000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	64,77

1.13.1.10		Sem desoneração				
CP-0284-C - 06/2025	CERÂMICA EXTRUDADA 30X30CM	M2			Qtde.	64,03
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16740000	24,73	4,13980200
88256-SINAPI-06/2025	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52030000	35,39	18,41341700
37595-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	MT	9,13000000	2,15	19,62950000
COT-01-0395-I-Cotação-07/2025	REJUNTE ALUMINOSO	KG	MT	0,30000000	64,96	19,48800000
COT-01-0396-I-Cotação-07/2025	CERÂMICA EXTRUDADA 30X30CM	M2	MT	1,06900000	175,90	188,03710000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	249,71

1.13.1.12		Sem desoneração				
CP-0278-C - 06/2025	SOLEIRA DE GRANITO L=20CM	M			Qtde.	12,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36400000	24,73	9,00172000
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,72900000	27,38	19,96002000
37595-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	MT	1,72000000	2,15	3,69800000
20232-SINAPI-06/2025	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	M	MT	1,33000000	94,81	126,09730000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	158,76

1.13.1.13		Sem desoneração				
CP-0279-C - 06/2025	SOLEIRA DE GRANITO L=27CM	M			Qtde.	1,25
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49000000	24,73	12,11770000
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,98000000	27,38	26,83240000
37595-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	MT	2,32000000	2,15	4,98800000
20232-SINAPI-06/2025	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	M	MT	1,80000000	94,81	170,65800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	214,60

1.15.1		Sem desoneração				
AMV-HID-0002-C - 06/2025	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO, DN 100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. SINAPI 98110	UN			Qtde.	20,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	0,10700000	29,53	3,15971000
AMV-HID-0001-I-Cotação-09/2023	CAIXA DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO SANITARIO INTERLIGAÇÃO, DN 100	Un	MT	1,00000000	276,89	276,89000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,22310000	24,73	5,51726300
101618-SINAPI-06/2025	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	M.O	0,01410000	328,01	4,62494100
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10700000	26,08	2,79056000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	292,98
---	------------	--------

1.15.2	Sem desoneração					
C.P. 4898000809 - 06/2025	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100MM, SERIE NOMINAL, PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,22000000	26,08	5,73760000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,22000000	33,63	7,39860000
299-SINAPI-06/2025	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	MT	1,00000000	3,22	3,22000000
1200-SINAPI-06/2025	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	MT	1,00000000	9,12	9,12000000
20078-SINAPI-06/2025	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	MT	0,09200000	32,55	2,99460000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	28,47

1.15.22	Sem desoneração					
C.P. 4816000040 - 06/2025	JOELHO 90 C/ANEL P/ ESGOTO SECUNDÁRIO 40 MM - 1.1/2" PVC ESGOTO	UN			Qtde.	28,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
122-SINAPI-06/2025	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	MT	0,00700000	78,86	0,55202000
20083-SINAPI-06/2025	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	MT	0,00800000	89,35	0,71480000
38383-SINAPI-06/2025	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	MT	0,01300000	2,22	0,02886000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04000000	26,08	1,04320000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04000000	33,63	1,34520000
10835-SINAPI-06/2025	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	MT	1,00000000	5,35	5,35000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	9,03

1.17.10	Com desoneração					
C.P. 4938002189 - 06/2025	DUCHA HIGIÊNICA COM AQUECIMENTO ELÉTRICO OU CONJUNTO DE AQUECEDOR ELÉTRICO 4300W ACOPLADO COM DUCHA HIGIÊNICA. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) E SISTEMA DE ATERRAMENTO. REF.: DUCHA HIGIÊNICA 3T LORENZETTI	UN			Qtde.	8,00
493823003380-Cotação-08/2023	DUCHA HIGIÊNICA COM AQUECIMENTO ELÉTRICO OU CONJUNTO DE AQUECEDOR ELÉTRICO 4300W ACOPLADO COM DUCHA HIGIÊNICA. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) E SISTEMA DE ATERRAMENTO. REF.: DUCHA HIGIÊNICA 3T LORENZETTI	un	MT	1,00000000	335,00	335,00000000
3146-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MT	0,02100000	4,65	0,09765000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,44670000	33,63	15,02252100
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,14070000	24,73	3,47951100
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	353,60

1.17.12	Com desoneração					
C.P. 4938002191 - 06/2025	TORNEIRA PARA BANHEIRO DE PAREDE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PRESSMATIC. REFERÊNCIA DOCOL OU EQUIVALENTE.	UN			Qtde.	20,00
493823003381-Cotação-08/2023	TORNEIRA PARA BANHEIRO DE PAREDE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PRESSMATIC. Referência DOCOL OU EQUIVALENTE.	un	MT	1,00000000	119,99	119,99000000
3146-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MT	0,02100000	4,65	0,09765000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09600000	33,63	3,22848000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03030000	24,73	0,74931900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	124,07

1.17.13

Com desoneração

C.P. 4938002192 - 06/2025	TORNEIRA EM LATÃO POLIDO COM ACABAMENTO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO DE MESA, COM INCLINAÇÃO DE BICA DE 30º, FUNCIONAMENTO HIDROMECÂNICO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO. REF.: DOCOL PRESSMATIC 110 1/2" CHROME, CÓD. 17160806 OU EQUIVALENTE	UN			Qtde.	10,00
493823003382-Cotação-08/2023	TORNEIRA EM LATÃO POLIDO COM ACABAMENTO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO DE MESA, COM INCLINAÇÃO DE BICA DE 30º, FUNCIONAMENTO HIDROMECÂNICO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO. REF.: DOCOL PRESSMATIC 110 1/2" CHROME, CÓD. 17160806 OU EQUIVALENTE.	un	MT	1,00000000	459,90	459,90000000
3146-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MT	0,02100000	4,65	0,09765000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09600000	33,63	3,22848000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03030000	24,73	0,74931900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	463,98

1.17.14

Sem desoneração

CP-0282-C - 06/2025	BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UN			Qtde.	18,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4384-SINAPI-06/2025	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	MT	2,00000000	28,05	56,10000000
6138-SINAPI-06/2025	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	UN	MT	1,00000000	11,57	11,57000000
11786-SINAPI-06/2025	BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)	UN	MT	1,00000000	442,93	442,93000000
37329-SINAPI-06/2025	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	MT	0,08810000	86,57	7,62681700
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49680000	33,63	16,70738400
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34950000	24,73	8,64313500
100849-SINAPI-06/2025	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	49,57	49,57000000
6140-SINAPI-06/2025	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 40 MM (1 1/2")	UN	MT	1,00000000	3,99	3,99000000
11686-SINAPI-06/2025	CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ANEL DE EXPANSAO (TUBO 1.1/2" X 20 CM)	UN	MT	1,00000000	12,05	12,05000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	609,19

1.17.18

Sem desoneração

C.P. 4938002275 - 06/2025	ESPELHO CRISTAL INCOLOR 4MM COM BORDA POLIDA, INCLUINDO FIXAÇÃO COM BOTÕES “FRANCESES” METÁLICOS CROMADOS – 50X100CM/200X50CM/200X100CM	M2			Qtde.	15,00
436-SINAPI-06/2025	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	MT	0,50000000	12,06	6,03000000
11186-SINAPI-06/2025	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	MT	1,00000000	344,00	344,00000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,21200000	24,73	5,24276000
88325-SINAPI-06/2025	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,21800000	27,84	6,06912000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	361,34

1.17.20

Sem desoneração

CP-0289-C - 06/2025	CUBA DE EMBUTIR TRAMONTINA DRITTA PRO AÇO INOX 70X50X33CM	UN			Qtde.	10,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0401-I-Cotação-07/2025	CUBA DE EMBUTIR TRAMONTINA DRITTA PRO AÇO INOX 70X50X33CM	UN	MT	1,00000000	1.399,00	1.399,00000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,39000000	33,63	13,11570000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19000000	24,73	4,69870000
86881-SINAPI-06/2025	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	219,93	219,93000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1636,74

1.17.23

Com desoneração

C.P. 4938002184 - 06/2025	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa, EM LOUÇA BRANCA, INSTALADO A 80CM DO PISO. REF: LAVATÓRIO ICASA, LINHA ETNA, IL2, DOCOL OU EQUIVALENTE	UN			Qtde.	12,00
---------------------------	---	----	--	--	-------	-------

493823003114-Cotação-07/2023	Coluna suspensa	un	MT	1,00000000	149,90	149,90000000
86877-SINAPI-06/2025	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	73,00	73,00000000
86882-SINAPI-06/2025	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	22,14	22,14000000
86887-SINAPI-06/2025	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	58,71	58,71000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38700000	33,63	13,01481000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38700000	24,73	9,57051000
493823003116-Cotação-07/2023	Lavatório com coluna suspensa, em louça branca, instalado a 80cm do piso. Ref: Lavatório ICASA, linha etna IL2	un	MT	1,00000000	216,90	216,90000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	543,24

1.17.25

Com desoneração

C.P. 4938002273 - 06/2025	TORNEIRA EM METAL CROMADO, PARA INSTALAÇÃO DE MESA, FUNCIONAMENTO HIDROMECAÂNICO ACIONADO POR ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA PCD, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. MODELO REFERENCIAL: DECAMATIC ECO, CÔD. 1173.C.CONF, DECA. BWC PCD	UN			Qtde.	4,00
---------------------------	---	----	--	--	-------	------

493823003589-Cotação-08/2023	Torneira em metal cromado, para instalação de mesa, funcionamento hidromecânico acionado por alavanca e fechamento automático, para pcd, fornecimento e instalação. modelo referencial: decamatic eco, cód. 1173.c.conf, deca. BWC PCD	un	MT	1,00000000	1.348,91	1.348,91000000
3146-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MT	0,02100000	4,65	0,09765000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09600000	33,63	3,22848000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03030000	24,73	0,74931900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1352,99

1.17.28

Com desoneração

C.P. 4938000513 - 06/2025	AQUECEDOR ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA BLINDADA, 3 TEMPERATURAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF.: INDIVIDUAL, 3 TEMPERATURAS, CARDAL, 5000W	UN			Qtde.	4,00
---------------------------	---	----	--	--	-------	------

493822006253-Cotação-06/2022	Aquecedor elétrico com resistência blindada, 3 temperaturas. Ref.: Individual, 3 temperaturas, Cardal, 5000W	un	MT	1,00000000	1.060,00	1.060,00000000
3146-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MT	0,02100000	4,65	0,09765000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,44670000	33,63	15,02252100
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,14070000	24,73	3,47951100
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1078,60

1.17.34

Com desoneração

C.P. 4938002186 - 06/2025	CUBA DE EMBUTIR TRAMONTINA LAVÍNIA 40 BL EM AÇO INOX ALTO BRILHO 40X34X17CM REF: 94020203 OU EQUIVALENTE	UN			Qtde.	9,00
---------------------------	--	----	--	--	-------	------

493823003119-Cotação-07/2023	Cuba de embutir tramontina lavínia 40 BL em aço inox alto brilho 40x34x17cm ref: 94020203 ou equivalente	un	MT	1,00000000	374,00	374,00000000
86881-SINAPI-06/2025	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	219,93	219,93000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,39000000	33,63	13,11570000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19000000	24,73	4,69870000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	611,74

1.17.35

Com desoneração

C.P. 4938002195 - 06/2025	ESCOVÁRIO INOX (LAVATÓRIO COLETIVO) L=CONFORME PROJETO	M			Qtde.	10,65
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823003383-Cotação-08/2023	Escovário de aço inox L=conforme projeto , liga aisi 304, válvula e sifão INCLUSOS, exclusive torneira, conf. projeto	M	MT	1,00000000	819,08	819,08000000
3148-SINAPI-06/2025	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,84000000	17,15	14,40600000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	33,63	50,44500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	883,93
---	------------	--------

1.17.36		Sem desoneração				
CP-0285-C - 06/2025	CUBA INOX 56 LITROS	UN			Qtde. 4,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0397-I-Cotação-07/2025	CUBA INOX 56 LITROS	UN	MT	1,00000000	2.041,55	2.041,55000000
86881-SINAPI-06/2025	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	219,93	219,93000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,39000000	33,63	13,11570000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19000000	24,73	4,69870000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2279,29

1.18.4		Sem desoneração				
C.P. 4938002452 - 06/2025	CAIXA DE AREIA PLUVIAL SEM GRELHA EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8 PARA REDE DE DRENAGEM. ALTURA CONFORME PROJETO	UN			Qtde. 1,00	
370-SINAPI-06/2025	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,20000000	160,00	32,00000000
34753-SINAPI-06/2025	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	MT	1,00000000	0,76	0,76000000
4721-SINAPI-06/2025	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,09000000	111,91	10,07190000
7271-SINAPI-06/2025	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	MT	52,00000000	1,07	55,64000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,50000000	35,59	88,97500000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	5,00000000	24,73	123,65000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	311,10

1.18.5		Sem desoneração				
C.P. 4938002450 - 06/2025	CAIXA DE AREIA PLUVIAL COM GRELHA EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8 PARA REDE DE DRENAGEM. ALTURA CONFORME PROJETO	UN			Qtde. 24,00	
2692-SINAPI-06/2025	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	MT	0,00680000	7,04	0,04787200
5069-SINAPI-06/2025	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	MT	0,01560000	17,83	0,27814800
5678-SINAPI-06/2025	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,01360000	151,74	2,06366400
6193-SINAPI-06/2025	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,55200000	45,22	24,96144000
7258-SINAPI-06/2025	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	MT	168,21900000	0,73	122,79987000
87316-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,01960000	576,02	11,28999200
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	35,59	142,36000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	24,73	98,92000000
88628-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,15850000	656,00	103,97600000
94970-SINAPI-06/2025	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,11630000	536,69	62,41704700
97735-SINAPI-06/2025	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,07000000	2.807,83	196,54810000
101616-SINAPI-06/2025	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	M.O	1,21000000	7,66	9,26860000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	774,93

1.18.6		Sem desoneração				
C.P. 00968 - 06/2025	CCU-25: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPÃO FOFO SIMPLES, CLASSE D400, CARGA MÁXIMA 40T, REDONDO TAMPA 900MM	UND			Qtde. 1,00	
00011296-SINAPI-11/2017	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA 900 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	MT	1,00000000	1.349,95	1.349,95000000
73606-SINAPI-01/2020	ASSENTAMENTO DE TAMPAO DE FERRO FUNDIDO 900 MM	UN	M.O	1,00000000	135,54	135,54000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1485,49
--	-------------------	----------------

1.18.12

Sem desoneração

C.P. 4938002451 - 06/2025	CAIXA DE AREIA PLUVIAL COM GRELHA EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6 PARA REDE DE DRENAGEM.	UN			Qtde.	3,00
---------------------------	--	----	--	--	-------	------

370-SINAPI-06/2025	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,16000000	160,00	25,60000000
34753-SINAPI-06/2025	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	MT	0,75000000	0,76	0,57000000
4721-SINAPI-06/2025	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,05600000	111,91	6,26696000
7271-SINAPI-06/2025	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	MT	42,00000000	1,07	44,94000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	35,59	71,18000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,35000000	24,73	107,57550000
103001-SINAPI-06/2025	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2025	UN	M.O	1,00000000	208,52	208,52000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	464,65
--	-------------------	---------------

1.19.2

Sem desoneração

CP-0136-C - 06/2025	REGULADOR DE ALTA PRESSÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002267-Cotação-12/2024	Regulador de alta pressão, vazão 9 kg; ref. 76510/3 fabricação Aliança ou equivalente	UN	MT	1,00000000	653,99	653,99000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	33,63	16,81500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	678,63
--	-------------------	---------------

1.19.6

Sem desoneração

CP-0137-C - 06/2025	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00001163-SINAPI-11/2017	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	MT	1,00000000	4,05	4,05000000
00003148-SINAPI-11/2017	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,02000000	6,63	0,13260000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	26,08	3,91200000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	33,63	5,04450000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	13,14
--	-------------------	--------------

1.20.2.1

Sem desoneração

AMF-PCI-0004-C - 06/2025	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", 2 MANGUEIRAS DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (REF. SINAPI-C 101912)	UN			Qtde.	2,00
--------------------------	---	----	--	--	-------	------

10521-SINAPI-06/2025	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 75 X 45 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	UN	MT	1,00000000	285,21	285,21000000
10899-SINAPI-06/2025	ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	MT	1,00000000	52,57	52,57000000
10904-SINAPI-06/2025	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UN	MT	1,00000000	120,00	120,00000000
20971-SINAPI-06/2025	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UN	MT	1,00000000	11,42	11,42000000
21034-SINAPI-06/2025	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 2 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	UN	MT	2,00000000	779,17	1.558,34000000
37555-SINAPI-06/2025	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	UN	MT	1,00000000	171,42	171,42000000
87367-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,29400000	781,94	229,89036000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,90530000	26,08	49,69022400
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,90530000	33,63	64,07523900

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	2542,62
---	------------	---------

1.20.3.7

Sem desoneração

CP-0139-C - 06/2025	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN			Qtde.	2,00
---------------------	--	----	--	--	-------	------

00001163-SINAPI-11/2017	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	MT	1,00000000	4,05	4,05000000
00003148-SINAPI-11/2017	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,02000000	6,63	0,13260000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	26,08	3,91200000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	33,63	5,04450000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	13,14
---	------------	-------

1.20.3.10

Sem desoneração

CP-0140-C - 06/2025	MOTOBOMBA CENTRIFUGA	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00036502-SINAPI-11/2017	MOTOBOMBA CENTRIFUGA, MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 5,42 HP, BOCAIS 1 1/2" X 1", DIAMETRO ROTOR 143 MM HM/Q = 6 MCA / 16,8 M3/H A 38 MCA / 6,6 M3/H	UN	MT	1,00000000	1.713,97	1.713,97000000
00011267-SINAPI-11/2017	ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESSURA = 2,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM	UN	MT	4,00000000	5,05	20,20000000
00039997-SINAPI-11/2017	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	4,00000000	0,16	0,64000000
00039996-SINAPI-11/2017	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	MT	0,20000000	2,38	0,47600000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,63300000	27,19	17,21127000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,06470000	26,08	79,92737600
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,63300000	43,64	27,62412000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,06470000	33,63	103,06586100

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1963,11
---	------------	---------

1.20.3.11

Sem desoneração

CP-0141-C - 06/2025	PRESSOSTATO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002282-Cotação-12/2024	Pressostato diferencial ajustável mecânico, montagem inferior diâmetro 1/2" e/ou 1/4", faixa de operação até 16 bar; ref. modelo UT16 da Zurich, série UT16 da Waaree Instruments, WLF-5516 da Warme ou equivalente	UN	MT	1,00000000	470,88	470,88000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,70000000	33,63	23,54100000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	494,42
---	------------	--------

1.20.3.12

Sem desoneração

CP-0142-C - 06/2025	TANQUE DE PRESSÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002283-Cotação-12/2024	TANQUE DE PRESSÃO	UN	MT	1,00000000	549,02	549,02000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	559,11
---	------------	--------

1.20.3.13

Sem desoneração

CP-0143-C - 06/2025	VÁLVULA DE ALÍVIO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002284-Cotação-12/2024	Válvula de segurança em ferro fundido rosqueada, com pressão de ajuste de 6,1 até 10 kg/cm², DN= 3/4"; ref. SV 17 da Spirax Sarco ou equivalente	UN	MT	1,00000000	2.773,81	2.773,81000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,54000000	26,08	14,08320000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,54000000	33,63	18,16020000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	2806,05
---	------------	---------

1.20.4.2

Sem desoneração

CP-0144-C - 06/2025	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	Qtde.	5,00
---------------------	---	----	-------	------

00003471-SINAPI-11/2017	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	MT	1,00000000	28,92	28,92000000
00003148-SINAPI-11/2017	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,02700000	6,63	0,17901000
00007307-SINAPI-11/2017	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	MT	0,00300000	22,51	0,06753000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	26,08	13,61376000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	33,63	17,55486000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	60,34
---	------------	-------

1.20.4.5

Sem desoneração

CP-0145-C - 06/2025	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	Qtde.	5,00
---------------------	---	----	-------	------

00003450-SINAPI-11/2017	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 1/2"	UN	MT	1,00000000	5,62	5,62000000
00003148-SINAPI-11/2017	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,02700000	6,63	0,17901000
00007307-SINAPI-11/2017	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	MT	0,00300000	22,51	0,06753000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	26,08	13,61376000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	33,63	17,55486000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	37,04
---	------------	-------

1.20.4.16

Sem desoneração

CP-0146-C - 06/2025	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UN			Qtde. 5,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00007543-SINAPI-11/2017	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UN	MT	1,00000000	3,54	3,54000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	26,08	13,61376000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52200000	33,63	17,55486000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	34,71
---	------------	-------

1.20.4.18

Sem desoneração

CP-0147-C - 06/2025	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 X 25 MM (1 1/2" X 1"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	Qtde.	2,00
---------------------	---	----	-------	------

00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,02900000	23,91	0,69339000
00040364-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO EM ACO CARBONO, COM ENCAIXE PARA SOLDA (SW), PRESSAO 3.000 LBS, DN 40 X 32 MM (1 1/2" X 1 1/4")	UN	MT	1,00000000	22,32	22,32000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	26,08	6,25920000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	33,63	8,07120000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	50,23	12,05520000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	49,40
---	------------	-------

1.20.4.20

Sem desoneração

CP-0148-C - 06/2025	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 75 X 65 MM, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	Qtde.	1,00
---------------------	--	----	-------	------

00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,02900000	23,91	0,69339000
00040373-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO EM ACO CARBONO, COM ENCAIXE PARA SOLDA (SW), PRESSAO 3.000 LBS, DN 80 X 65 MM (3" X 2 1/2")	UN	MT	1,00000000	95,79	95,79000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	26,08	6,25920000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	33,63	8,07120000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	50,23	12,05520000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	122,87

1.20.4.21

Sem desoneração

CP-0149-C - 06/2025	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 X 38 MM (3" X 2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	2,00
---------------------	--	----	--	--	-------	------

00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,02900000	23,91	0,69339000
00040373-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO EM ACO CARBONO, COM ENCAIXE PARA SOLDA (SW), PRESSAO 3.000 LBS, DN 80 X 65 MM (3" X 2 1/2")	UN	MT	1,00000000	95,79	95,79000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	26,08	6,25920000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	33,63	8,07120000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,24000000	50,23	12,05520000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	122,87

1.20.4.22

Sem desoneração

CP-0150-C - 06/2025	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 X 40 MM , INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
---------------------	--	----	--	--	-------	------

00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00040373-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO EM ACO CARBONO, COM ENCAIXE PARA SOLDA (SW), PRESSAO 3.000 LBS, DN 80 X 65 MM (3" X 2 1/2")	UN	MT	0,80000000	95,79	76,63200000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	26,08	16,16960000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	33,63	20,85060000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	50,23	31,14260000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	146,92

1.20.4.23

Sem desoneração

CP-0151-C - 06/2025	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	2,00
---------------------	--	----	--	--	-------	------

00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00040373-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO EM ACO CARBONO, COM ENCAIXE PARA SOLDA (SW), PRESSAO 3.000 LBS, DN 80 X 65 MM (3" X 2 1/2")	UN	MT	0,90000000	95,79	86,21100000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	26,08	16,16960000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	33,63	20,85060000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	50,23	31,14260000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	156,50

1.20.4.25

Sem desoneração

CP-0153-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1" X 3/4"	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006303-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1" X 3/4"	UN	MT	1,00000000	14,68	14,68000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	26,08	16,16960000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	33,63	20,85060000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	50,23	31,14260000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	84,97
---	------------	-------

1.20.4.26		Sem desoneração				
CP-0154-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1" X 3/4"	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006319-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2" X 1"	UN	MT	1,00000000	28,52	28,52000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	26,08	16,16960000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	33,63	20,85060000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62000000	50,23	31,14260000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	98,81

1.20.4.27		Sem desoneração				
CP-0155-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1"	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006307-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1"	UN	MT	1,00000000	78,92	78,92000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	50,23	15,06900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	114,03

1.20.4.28		Sem desoneração				
CP-0156-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1 1/2	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006308-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1 1/2"	UN	MT	1,00000000	78,92	78,92000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	50,23	15,06900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	114,03

1.20.4.29		Sem desoneração				
CP-0157-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 2"	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006309-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 2"	UN	MT	1,00000000	81,21	81,21000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	50,23	15,06900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	116,32

1.20.4.30		Sem desoneração				
CP-0158-C - 06/2025	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2 1/2"	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00006314-SINAPI-11/2017	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2 1/2"	UN	MT	1,00000000	113,52	113,52000000

88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	50,23	15,06900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	148,63

1.20.4.31

Sem desoneração

CP-0159-C - 06/2025	ADAPTADOR PARA MANÔMETRO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00010899-SINAPI-11/2017	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	MT	1,00000000	37,23	37,23000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,08	7,82400000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	33,63	10,08900000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	50,23	15,06900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	72,34

1.20.4.33

Sem desoneração

CP-0160-C - 06/2025	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 3/4" X 1/2"	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00012410-SINAPI-11/2017	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 3/4" X 1/2"	UN	MT	1,00000000	7,81	7,81000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	26,08	3,91200000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	33,63	5,04450000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	50,23	7,53450000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	26,43

1.20.4.35

Sem desoneração

CP-0161-C - 06/2025	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4" X 1/2"	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,08900000	23,91	2,12799000
00000779-SINAPI-11/2017	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4" X 1/2"	UN	MT	1,00000000	4,00	4,00000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	26,08	3,91200000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	33,63	5,04450000
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	50,23	7,53450000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	22,62

1.20.5.2

Sem desoneração

CP-0162-C - 06/2025	SINALIZAÇÃO COM PLACA INDICATIVA FIXADA NA ESTRUTURA.	UN			Qtde.	138,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00004791-SINAPI-11/2017	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	MT	0,02000000	17,00	0,34000000
00037558-SINAPI-11/2017	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	MT	1,00000000	27,89	27,89000000
88239-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,44	7,93200000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	36,16

1.20.6.2

Com desoneração

C.P. 4938002412 - 06/2025	SENSOR/DETECTOR DE FUMAÇA, TIPO ÓPTICO FOTOELÉTRICO, CONSTRUÍDO EM MATERIAL ABS AUTO EXTINGUÍVEL, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 24VCC,	UN			Qtde.	7,00
---------------------------	---	----	--	--	-------	------

493823004003-Cotação-10/2023	Sensor/Detector de fumaça, tipo óptico fotoelétrico, construído em material ABS auto extingüível, grau de proteção IP20, tensão de alimentação 24Vcc,	un	MT	1,00000000	60,03	60,03000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	27,19	13,59500000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	43,64	21,82000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	95,45

1.20.6.3				Sem desoneração		
AMFRI-0286-C - 06/2025	SIRENE ELETRONICA SOM AGUDO 24V- 100 A 120 DB C/ FLASH (REF. DEINFRA 40103)	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	27,19	13,59500000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	43,64	21,82000000
10032-DEINFRA-01/2021	Sirene Eletronica c/ Som Agudo24V- 100 a 120	UN	MT	1,36000000	106,52	144,86720000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	180,28

1.20.6.4				Sem desoneração		
AMFRI-0285-C - 06/2025	ACIONADOR/BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA PARA ALARME - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (REF. SINAPI-C 97607)	UN			Qtde.	2,00
38193-SINAPI-06/2025	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	MT	1,00000000	4,21	4,21000000
38775-SINAPI-06/2025	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	MT	1,00000000	80,79	80,79000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,22990000	27,19	6,25098100
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,55180000	43,64	24,08055200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	115,33

1.20.6.5				Sem desoneração		
AMF-PCI-0002-C - 06/2025	CENTRAL ALARME CONTRA INCENDIO18 SETORES (REF. DEINFRA 43724)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,50000000	27,19	67,97500000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,50000000	43,64	109,10000000
12361-DEINFRA-01/2021	Central alarme contra incendio18 setores	PC	MT	1,36000000	591,80	804,84800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	981,92

1.21.1.1				Sem desoneração		
CP-0163-C - 06/2025	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00001049-SINAPI-11/2017	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/2"	UN	MT	1,00000000	4,94	4,94000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	27,19	2,71900000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	43,64	4,36400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	12,02

1.21.3.1				Sem desoneração		
CP-0113-C - 06/2025	BUCHA DE NYLON	UN			Qtde.	2.369,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4374-SINAPI-06/2025	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	MT	1,00000000	0,37	0,37000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1,08
---	------------	------

1.21.3.2

Sem desoneração

CP-0115-C - 06/2025	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN			Qtde.	2.369,00
---------------------	---	----	--	--	-------	----------

4377-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	MT	1,00000000	0,23	0,23000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	0,94
---	------------	------

1.21.3.3

Sem desoneração

CP-0116-C - 06/2025	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN			Qtde.	2.829,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39997-SINAPI-06/2025	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	1,00000000	0,38	0,38000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1,09
---	------------	------

1.21.3.4

Sem desoneração

CP-0117-C - 06/2025	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	KG			Qtde.	256,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39996-SINAPI-06/2025	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	MT	1,00000000	4,18	4,18000000
88238-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01400000	26,59	0,37226000
88245-SINAPI-06/2025	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08600000	35,29	3,03494000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	7,59
---	------------	------

1.21.3.5

Sem desoneração

CP-0118-C - 06/2025	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	UN			Qtde.	22,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
41480-SINAPI-06/2025	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)	UN	MT	1,00000000	50,73	50,73000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13800000	35,59	4,91142000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10900000	24,73	2,69557000
101618-SINAPI-06/2025	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	M.O	0,01400000	328,01	4,59214000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	62,93
---	------------	-------

1.21.3.6

Sem desoneração

CP-0119-C - 06/2025	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	UN			Qtde.	6,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00013279-SINAPI-11/2017	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	MT	1,00000000	11,19	11,19000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	27,19	5,43800000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	43,64	8,72800000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	25,36
---	------------	-------

1.21.3.7

Sem desoneração

CP-0121-C - 06/2025	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4X5/8	UN			Qtde.	2.829,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
39442-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	MT	1,00000000	0,23	0,23000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	0,94

1.21.3.8

Sem desoneração

CP-0120-C - 06/2025	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 3/8X3/4	UN			Qtde.	100,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39443-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	MT	1,00000000	0,30	0,30000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,01

1.21.7.6

Sem desoneração

CP-0164-C - 06/2025	DISPOSITIVO CONTRA SURTO - DPS 8 KA	UN			Qtde.	16,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039465-SINAPI-11/2017	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	MT	1,00000000	82,33	82,33000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	27,19	5,43800000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	43,64	8,72800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	96,50

1.21.8.1

Sem desoneração

CP-0300-C - 06/2025	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO 100X50MM	M			Qtde.	55,64
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0412-I-Cotação-07/2025	ELETROCALHA 100X50MM	M	MT	1,00000000	14,66	14,66000000
COT-01-0414-I-Cotação-07/2025	SUORTE PARA ELETROCALHA 100X50MM	UN	MT	1,00000000	4,34	4,34000000
COT-01-0413-I-Cotação-07/2025	TAMPA PARA ELETROCALHA 100X50MM	M	MT	1,00000000	6,67	6,67000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,32000000	43,64	13,96480000
247-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	MT	0,32000000	22,12	7,07840000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	46,71

1.21.8.2

Sem desoneração

CP-0163-C - 06/2025	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO	UN			Qtde.	267,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00001049-SINAPI-11/2017	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXAÇÃO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/2"	UN	MT	1,00000000	4,94	4,94000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	27,19	2,71900000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	43,64	4,36400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	12,02

1.21.8.3

Sem desoneração

CP-0299-C - 06/2025	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO 150X50MM	M			Qtde.	37,14
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0415-I-Cotação-07/2025	ELETROCALHA 150X50MM	M	MT	1,00000000	28,10	28,10000000

COT-01-0416-I-Cotação-07/2025	TAMPA PARA ELETROCALHA 150X50MM	M	MT	1,00000000	12,55	12,55000000
COT-01-0417-I-Cotação-07/2025	SUORTE PARA ELETROCALHA 150X50MM	UN	MT	1,00000000	10,52	10,52000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,32000000	43,64	13,96480000
247-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	MT	0,32000000	22,12	7,07840000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	72,21

1.21.8.4

Sem desoneração

C.P. 4938000964 - 06/2025	TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2016	UN			Qtde.	4,00
---------------------------	--	----	--	--	-------	------

88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,48100000	43,64	20,99084000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,48100000	27,19	13,07839000
493823000046-Cotação-01/2023	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA 50mm	UN	MT	6,00000000	1,37	8,22000000
493823000042-Cotação-01/2023	PARAFUSO GALVANIZADO LENTILHA 1/4" x 3/4" PARA ELETROCALHA	UN	MT	25,20000000	0,41	10,33200000
493823000045-Cotação-01/2023	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"	un	MT	25,20000000	0,15	3,78000000
493823000044-Cotação-01/2023	PORCA SEXTAVA 1/4" INOX	un	MT	25,20000000	0,31	7,81200000
493823000078-Cotação-01/2023	TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA DE 50MM	UN	MT	1,00000000	40,99	40,99000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	105,20

1.21.8.5

Com desoneração

CP-0203-C - 06/2025	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
---------------------	---	----	--	--	-------	------

493822006163-Cotação-06/2022	Tala de emenda 50mm perfurada para eletrocalha	un	MT	4,00000000	1,82	7,28000000
493822006148-Cotação-06/2022	Parafuso lentilha 1/4" x 3/4"	un	MT	16,80000000	0,40	6,72000000
493822006165-Cotação-06/2022	Arruela lisa 1/4 zincada	un	MT	16,80000000	0,15	2,52000000
493822006166-Cotação-06/2022	Porca sextavada 1/4" inox	un	MT	16,80000000	0,33	5,54400000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36100000	43,64	15,75404000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36100000	27,19	9,81559000
COT-01-0259-I-Cotação-11/2024	Curva horizontal 90 perfurada 150x50mm	UN	MT	1,00000000	34,34	34,34000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	81,97

1.21.8.6

Com desoneração

COT-01-0261-C - 06/2025	TE VERTICAL DESCIDA LATERAL PARA ELETROCALHA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
-------------------------	--	----	--	--	-------	------

493822006163-Cotação-06/2022	Tala de emenda 50mm perfurada para eletrocalha	un	MT	6,00000000	1,82	10,92000000
493822006148-Cotação-06/2022	Parafuso lentilha 1/4" x 3/4"	un	MT	25,20000000	0,40	10,08000000
493822006165-Cotação-06/2022	Arruela lisa 1/4 zincada	un	MT	50,40000000	0,15	7,56000000
493822006166-Cotação-06/2022	Porca sextavada 1/4" inox	un	MT	25,20000000	0,33	8,31600000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,64690000	43,64	28,23071600
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,64690000	27,19	17,58921100
COT-01-0260-I-Cotação-11/2024	Te Vertical Galvanizada Perfurado Descida Lateral - 150x50mm	UN	MT	1,00000000	44,85	44,85000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	127,55

1.21.8.7

Sem desoneração

C.P. 4938001773 - 06/2025	TÊ VERTICAL DE DESCIDA PERFURADO 100 X 50 MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	3,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16600000	43,64	7,24424000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16600000	27,19	4,51354000

493823001865-Cotação-04/2023	TE VERTICAL DE DESCIDA PERFURADO 100 X 50 MM.	UN	MT	1,00000000	37,82	37,82000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	49,58

1.21.8.8

Sem desoneração

CP-0132-C - 06/2025	TE HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	3,00
---------------------	---	----	--	--	-------	------

00013348-SINAPI-11/2017	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	UN	MT	50,40000000	0,57	28,72800000
00039997-SINAPI-11/2017	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	25,20000000	0,16	4,03200000
493824002261-Cotação-11/2024	Suporte para eletrocalha galvanizado a fogo, 150x50mm	UN	MT	1,00000000	13,59	13,59000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,51100000	27,19	13,89409000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,51100000	43,64	22,30004000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	82,54
---	--	--	--	--	------------	-------

1.21.9.4

Sem desoneração

CP-0124-C - 06/2025	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M			Qtde.	172,80
---------------------	--	---	--	--	-------	--------

00039248-SINAPI-11/2017	ELETRODUTODUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 4", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	M	MT	1,30000000	7,03	9,13900000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,17200000	27,19	4,67668000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,17200000	43,64	7,50608000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	21,32
---	--	--	--	--	------------	-------

1.21.10.1

Sem desoneração

CP-0125-C - 06/2025	GANCHO PARA PERFILADO 44X32 MM	M			Qtde.	53,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00000402-SINAPI-11/2017	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	UN	MT	1,00000000	12,52	12,52000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05000000	27,19	1,35950000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05000000	43,64	2,18200000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	16,06
---	--	--	--	--	------------	-------

1.21.10.2

Sem desoneração

CP-0126-C - 06/2025	PERFILADO PERFURADO 38X38 MM	M			Qtde.	44,90
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039028-SINAPI-11/2017	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M	MT	1,00000000	6,21	6,21000000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	25,97	23,37300000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	43,64	39,27600000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	68,86
---	--	--	--	--	------------	-------

1.21.11.1

Sem desoneração

CP-0127-C - 06/2025	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 27 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	20,00
---------------------	--	----	--	--	-------	-------

00038191-SINAPI-11/2017	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	MT	1,00000000	15,34	15,34000000
00038775-SINAPI-11/2017	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	MT	1,00000000	36,26	36,26000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,23000000	27,19	6,25370000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,55200000	43,64	24,08928000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	81,94
---	------------	-------

1.21.11.2

Sem desoneração

AMMOC-0312-C - 06/2025	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LÂMPADAS, INCLUSO LÂMPADAS LED 18/20W E INSTALAÇÃO	UN	Qtde.	206,00
------------------------	---	----	-------	--------

38784-SINAPI-06/2025	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	MT	1,00000000	66,92	66,92000000
39387-SINAPI-06/2025	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	MT	2,00000000	9,30	18,60000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,37270000	27,19	10,13371300
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,61440000	43,64	26,81241600
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	122,47

1.21.11.3

Sem desoneração

AMV-ELE-0056-C - 06/2025	LUMINÁRIA DE SOBREPOR BLINDADA, IP50, PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 40 W, SOQUETE G13, COM REFLETOR DE ALTO BRILHO E DIFUSOR DE ALETAS, BRANCA (REF. REF. 97586) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Qtde.	13,00
--------------------------	---	----	-------	-------

88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,17270000	27,19	4,69571300
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,41440000	43,64	18,08441600
38784-SINAPI-06/2025	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	MT	1,00000000	66,92	66,92000000
AMV-ELE-0112-I-Cotação-06/2023	LUMINÁRIA DE SOBREPOR BLINDADA, PARA LÂMPADA FLORESCENTE TUBULAR, 2x40 W, COM SOQUETE G13, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR BRANCA, DIFUSOR MOLDADO EM POLIESTIRENO CRISTAL OU ACRÍLICO CRISTAL, VEDAÇÃO EM ESPUMA COLADA, FECHO TIPO GRAMPO C EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, REFLETOR E SUPORTES INTERNOS PRODUZIDOS EM CHAPA DE AÇO PINTADOS EM EPÓXI-POLIESTER PÓ NA COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP50 - SOMENTE INSUMO	UN	MT	1,00000000	177,84	177,84000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	267,54

1.21.11.4

Sem desoneração

AMV-ELE-0004-C - 06/2025	LUMINÁRIA PLAFON 4", BASE E-27, EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE BULBO DE 19 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Qtde.	10,00
--------------------------	--	----	-------	-------

38773-SINAPI-06/2025	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	MT	1,00000000	6,56	6,56000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,22310000	27,19	6,06608900
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,53550000	43,64	23,36922000
12295-SINAPI-06/2025	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	MT	1,00000000	4,22	4,22000000
AMV-ELE-0113-I-Cotação-06/2023	LÂMPADA LED BULBO 19 W, 6500k, BASE E27- A75 (6500K/220 V), CORPO LEITOSO, 60Hz, MÍNIMO 1800lm - ÂNGULO DE ABERTURA 150°, IP20, 220 V - SOMENTE INSUMO	UN	MT	1,00000000	32,16	32,16000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	72,38

1.21.12.2

Sem desoneração

C.P. 4811000238 - 06/2025	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 36 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (REF. SINAPI-C 101878)	UND	Qtde.	4,00
---------------------------	---	-----	-------	------

39759-SINAPI-06/2025	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	MT	1,00000000	768,87	768,87000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,52330000	27,19	41,41852700
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,52330000	43,64	66,47681200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	876,77

1.21.12.3

Sem desoneração

C.P. 4811000238 - 06/2025	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 36 DISJUNTORES DIN 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (REF. SINAPI-C 101878)	UND			Qtde.	4,00
39759-SINAPI-06/2025	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	MT	1,00000000	768,87	768,87000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,52330000	27,19	41,41852700
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,52330000	43,64	66,47681200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	876,77

1.22.1.7

Sem desoneração

AMV-HID-0012-C - 06/2024	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M			Qtde.	159,95
39853-SINAPI-06/2024	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO, DN 5/8" (15 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TERMICA 0,036W/MK, VAPOR DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 10.000	M	MT	1,02110000	11,48	11,72222800
88248-SINAPI-06/2024	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06400000	24,02	1,53728000
88267-SINAPI-06/2024	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06400000	31,91	2,04224000
39666-SINAPI-06/2024	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4 " , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	MT	1,02110000	57,63	58,84599300
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	74,15

1.22.2.5

Sem desoneração

PMBV-0060-C - 06/2025	(PMBV-404) CAIXA DE PASSAGEM PARA AR-CONDICIONADO MODELO SPLIT, RETANGULAR 39X17X6 (2,00 M DO PISO), EM PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	22,00
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59000000	27,19	16,04210000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59000000	43,64	25,74760000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00120000	764,66	0,91759200
PMBV-0059-I-Cotação-04/2024	PMBV - CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO SPLIT 39X17X6	UN	MT	1,00000000	21,01	21,01000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	63,72

1.23.1.2

Sem desoneração

CP-0290-C - 06/2025	SWITCH TIPO 48 PORTAS	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0402-I-Cotação-07/2025	SWITCH TIPO 48 PORTAS	UN	MT	1,00000000	4.799,00	4.799,00000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	8,00000000	43,64	349,12000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	8,00000000	27,19	217,52000000
88266-SINAPI-06/2025	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	8,00000000	48,20	385,60000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	5751,24

1.23.1.3

Sem desoneração

CP-0166-C - 06/2025	PATCH CORD, CATEGORIA 6 UTP, 4 PARES.	UN			Qtde.	96,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039607-SINAPI-11/2017	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 2,50 M	UN	MT	1,00000000	17,37	17,37000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	27,19	13,59500000
88266-SINAPI-06/2025	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	48,20	14,46000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	45,43

1.23.1.5

Sem desoneração

CP-0167-C - 06/2025	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 10 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002286-Cotação-12/2024	Régua com 12 tomadas 2P+T 250 V, com cabo tipo filtro de linha	UN	MT	1,00000000	98,58	98,58000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	27,19	13,59500000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	43,64	43,64000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	155,82

1.23.1.6

Sem desoneração

CP-0168-C - 06/2025	GUIA DE CABOS FECHADO 1U	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002287-Cotação-12/2024	Guia organizadora de cabos para rack, 19´ 1 U	UN	MT	1,00000000	19,97	19,97000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	43,64	8,72800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	28,70

1.23.1.7

Sem desoneração

CP-0169-C - 06/2025	BANDEJA MÓVEL, PADRÃO 19"	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002288-Cotação-12/2024	Bandeja deslizante para Rack de 19" padrão, com profundidade de 770 mm	UN	MT	1,00000000	140,79	140,79000000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75000000	25,97	19,47750000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75000000	43,64	32,73000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	193,00

1.23.1.9

Sem desoneração

CP-0170-C - 06/2025	GUIA VERTICAL 200 MM PARA CABOS	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00004374-SINAPI-11/2017	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	MT	2,00000000	0,37	0,74000000
493824002289-Cotação-12/2024	Guia organizadora de cabos para rack, 19´ 1 U	UN	MT	1,00000000	19,97	19,97000000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	25,97	5,19400000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	43,64	8,72800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	34,63

1.23.2.2

Sem desoneração

CP-0129-C - 06/2025	ARRUELA EM ALUMINIO	UN			Qtde.	1.245,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00000379-SINAPI-11/2017	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	MT	1,00000000	0,50	0,50000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,21

1.23.2.3

Sem desoneração

CP-0113-C - 06/2025	BUCHA DE NYLON	UN			Qtde.	501,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4374-SINAPI-06/2025	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	MT	1,00000000	0,37	0,37000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1,08
---	------------	------

1.23.2.4		Sem desoneração				
CP-0130-C - 06/2025	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA	UN			Qtde.	301,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00004329-SINAPI-11/2017	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2"	UN	MT	1,00000000	1,17	1,17000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,88

1.23.2.5		Sem desoneração				
CP-0116-C - 06/2025	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN			Qtde.	301,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39997-SINAPI-06/2025	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	1,00000000	0,38	0,38000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,09

1.23.2.7		Sem desoneração				
CP-0121-C - 06/2025	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4X5/8	UN			Qtde.	384,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
39442-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	MT	1,00000000	0,23	0,23000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	0,94

1.23.2.8		Sem desoneração				
CP-0120-C - 06/2025	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 3/8X3/4	UN			Qtde.	30,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
39443-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	MT	1,00000000	0,30	0,30000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,01

1.23.3.1		Sem desoneração				
CP-0128-C - 06/2025	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	UN			Qtde.	5,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002258-Cotação-11/2024	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	UN	MT	1,00000000	190,18	190,18000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,75700000	35,59	169,30163000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,75700000	24,73	117,64061000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	477,12

1.23.5.1		Sem desoneração				
CP-0300-C - 06/2025	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO 100X50MM	M			Qtde.	112,84
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0412-I-Cotação-07/2025	ELETROCALHA 100X50MM	M	MT	1,00000000	14,66	14,66000000

COT-01-0414-I-Cotação-07/2025	SUPORTE PARA ELETROCALHA 100X50MM	UN	MT	1,00000000	4,34	4,34000000
COT-01-0413-I-Cotação-07/2025	TAMPA PARA ELETROCALHA 100X50MM	M	MT	1,00000000	6,67	6,67000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,32000000	43,64	13,96480000
247-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	MT	0,32000000	22,12	7,07840000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	46,71

1.23.5.4				Sem desoneração		
CP-0133-C - 06/2025	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00001049-SINAPI-11/2017	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/2"	UN	MT	1,00000000	4,94	4,94000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,51100000	27,19	13,89409000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,51100000	43,64	22,30004000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	41,13

1.23.5.5				Sem desoneração		
CP-0126-C - 06/2025	PERFILADO PERFURADO 38X38 MM	M			Qtde.	142,20
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039028-SINAPI-11/2017	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M	MT	1,00000000	6,21	6,21000000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	25,97	23,37300000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	43,64	39,27600000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	68,86

1.23.5.6				Com desoneração		
CP-0203-C - 06/2025	CURVA HORIZONTAL 90º PARA ELETROCALHA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	4,00
493822006163-Cotação-06/2022	Tala de emenda 50mm perfurada para eletrocalha	un	MT	4,00000000	1,82	7,28000000
493822006148-Cotação-06/2022	Parafuso lentalha 1/4" x 3/4"	un	MT	16,80000000	0,40	6,72000000
493822006165-Cotação-06/2022	Arruela lisa 1/4 zincada	un	MT	16,80000000	0,15	2,52000000
493822006166-Cotação-06/2022	Porca sextavada 1/4" inox	un	MT	16,80000000	0,33	5,54400000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36100000	43,64	15,75404000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36100000	27,19	9,81559000
COT-01-0259-I-Cotação-11/2024	Curva horizontal 90 perfurada 150x50mm	UN	MT	1,00000000	34,34	34,34000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	81,97

1.23.5.7				Sem desoneração		
C.P. 4938001146 - 06/2025	JUNÇÃO INTERNA CRUZETA PARA PERFILADO 38X38MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,39200000	43,64	17,10688000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05500000	27,19	1,49545000
39997-SINAPI-06/2025	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	4,00000000	0,38	1,52000000
11962-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	MT	4,00000000	0,28	1,12000000
493823000356-Cotação-02/2023	JUNÇÃO INTERNA CRUZETA PERFILADO 38X38MM	UN	MT	1,00000000	15,15	15,15000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	36,39

1.23.5.9

Sem desoneração

C.P. 4938000948 - 06/2025	CRUZETA HORIZONTAL, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	1,00
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,33500000	43,64	14,61940000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,33500000	27,19	9,10865000
493823000046-Cotação-01/2023	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA 50mm	UN	MT	8,00000000	1,37	10,96000000
493823000042-Cotação-01/2023	PARAFUSO GALVANIZADO LENTILHA 1/4" x 3/4" PARA ELETROCALHA	UN	MT	33,60000000	0,41	13,77600000
493823000045-Cotação-01/2023	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"	un	MT	33,60000000	0,15	5,04000000
493823000044-Cotação-01/2023	PORCA SEXTAVA 1/4" INOX	un	MT	33,60000000	0,31	10,41600000
493823000065-Cotação-01/2023	CRUZETA PARA ELETROCALHA HORIZONTAL PERFURADA 150X50MM	M	MT	1,00000000	57,50	57,50000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	121,42

1.23.5.11

Sem desoneração

CP-0286-C - 06/2025	CANALETA PVC 30X30	M			Qtde.	134,30
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0398-I-Cotação-07/2025	CANALETA PVC 30X30	M	MT	1,00000000	28,32	28,32000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,40000000	43,64	17,45600000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,40000000	25,97	10,38800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	56,16

1.23.5.12

Sem desoneração

CP-0287-C - 06/2025	CANALETA PVC 50X50	M			Qtde.	27,65
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0399-I-Cotação-07/2025	CANALETA PVC 50X50	M	MT	1,00000000	52,74	52,74000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,45000000	43,64	19,63800000
88243-SINAPI-06/2025	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,45000000	25,97	11,68650000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	84,06

1.24.1

Sem desoneração

CP-0179-C - 06/2025	INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR ELÉTRICO TIPO DOMICILIAR	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002290-Cotação-12/2024	Exaustor elétrico doméstico para banheiro, estrutura em plástico, potência 13 a 20W, vazão nominal livre 150 a 190m³/h, ref. B12 Plus da Cata, Silent 200cz da Soler & Palau, Ventokit 150 da Westaflex, Inline-190 da Sicflux ou equivalente	UN	MT	1,00000000	357,62	357,62000000
00000247-SINAPI-11/2017	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	MT	0,80000000	16,92	13,53600000
00002436-SINAPI-11/2017	ELETRICISTA	H	MT	0,80000000	22,53	18,02400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	389,18

1.24.2

Sem desoneração

CP-0180-C - 06/2025	DUTO DE ALONGAMENTO PARA EXAUSTOR	M			Qtde.	5,80
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002291-Cotação-12/2024	Eletroduto com costura galvanizado eletroliticamente, DN = 4' - NBR13057	M	MT	1,00000000	94,34	94,34000000
00002437-SINAPI-11/2017	MONTADOR ELETROMECHANICO	H	MT	0,50000000	30,74	15,37000000
00006111-SINAPI-11/2017	SERVENTE	H	MT	0,50000000	13,47	6,73500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	116,45

1.24.3Sem desoneração

CP-0181-C - 06/2025	COIFA EM AÇO INOX 130CM X 280CM	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002292-Cotação- 12/2024	Coifa em aço inoxidável com filtro e exaustor axial - área de 3,01 até 7,50 m²	M2	MT	1,00000000	8.984,16	8.984,16000000
00002437-SINAPI-11/2017	MONTADOR ELETROMECHANICO	H	MT	1,00000000	30,74	30,74000000
00006111-SINAPI-11/2017	SERVENTE	H	MT	1,50000000	13,47	20,20500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	9035,11

1.25.4Sem desoneração

CP-0134-C - 06/2025	SOLDA EXOTÉRMICA PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	20,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493824002262-Cotação- 11/2024	Kit solda com cartucho para solda exotérmica nº 150 a 250	UN	MT	1,00000000	34,29	34,29000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62100000	27,19	16,88499000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,62100000	43,64	27,10044000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	78,28

1.25.5Sem desoneração

CP-0281-C - 06/2025	BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 6 METROS	UN			Qtde.	82,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
COT-01-0392-I-Cotação-07/2025	BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 7/8X1/8 6 METROS	UN	MT	1,00000000	53,01	53,01000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,56000000	43,64	24,43840000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,56000000	24,73	13,84880000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	91,30

1.25.6Sem desoneração

C.P.-0001-C - 06/2025	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSÕES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	UN			Qtde.	15,00
370-SINAPI-06/2025	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,00100000	160,00	0,16000000
1379-SINAPI-06/2025	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	1,00000000	0,79	0,79000000
41627-SINAPI-06/2025	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	UN	MT	1,00000000	206,76	206,76000000
88248-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	26,08	13,04000000
88267-SINAPI-06/2025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	33,63	16,81500000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75000000	35,59	26,69250000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75000000	24,73	18,54750000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	282,81

1.26.1Sem desoneração

C.P. 4938002296 - 06/2025	MASTROS BANDEIRAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, ALTURAS DE 7,00 M, INCLUINDO PONTEIRA DE ACABAMENTO, ROLDANAS E GANCHO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CONFORME MEMORIAL	UN			Qtde.	1,00
21012-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	MT	6,00000000	48,96	293,76000000
1379-SINAPI-06/2025	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	10,00000000	0,79	7,90000000
4721-SINAPI-06/2025	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,07000000	111,91	7,83370000
367-SINAPI-06/2025	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,05000000	162,09	8,10450000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	6,00000000	35,59	213,54000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	6,00000000	24,73	148,38000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	679,52
---	------------	--------

1.26.2

Sem desoneração

CP-0185-C - 06/2025	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, INCLUSIVE PASSA PRATOS, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Qtde.	41,28
---------------------	--	----	-------	-------

00011795-SINAPI-11/2017	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	MT	1,00000000	316,98	316,98000000
00004823-SINAPI-11/2017	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	MT	0,38440000	32,56	12,51606400
00037329-SINAPI-11/2017	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	MT	0,01540000	31,90	0,49126000
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,92090000	27,38	52,59424200
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	24,73	49,46000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	432,04
---	------------	--------

1.26.5

Sem desoneração

CP-0190-C - 06/2025	BARRA DE APOIO EM INOX, DIAMETRO MINIMO 3 CM, EM AÇO INOX	M	Qtde.	23,86
---------------------	---	---	-------	-------

Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00036205-SINAPI-11/2017	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	MT	0,70000000	166,09	116,26300000
00007568-SINAPI-11/2017	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	2,18200000	0,61	1,33102000
00011002-SINAPI-11/2017	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,00400000	23,91	0,09564000
00005104-SINAPI-11/2017	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	MT	0,00200000	64,09	0,12818000
88251-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,95000000	26,59	25,26050000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,15600000	35,29	40,79524000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	183,87
---	------------	--------

1.26.6

Sem desoneração

CP-0191-C - 06/2025	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO, DIM. 2,50 X 0,60 M	M2	Qtde.	5,44
---------------------	---	----	-------	------

Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00001379-SINAPI-11/2017	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	18,00000000	0,48	8,64000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	35,59	35,59000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	24,73	49,46000000
87893-SINAPI-06/2025	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	M.O	1,20000000	8,90	10,68000000
94971-SINAPI-06/2025	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,19000000	561,39	106,66410000
92801-SINAPI-06/2025	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	M.O	15,20000000	9,71	147,59200000
87792-SINAPI-06/2025	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	M.O	1,20000000	46,10	55,32000000
96542-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	1,90000000	113,65	215,93500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	629,88
---	------------	--------

1.26.7

Sem desoneração

AMFRI-0225-C - 06/2025	FNDE 126 TUBO AÇO GALVANIZADO D=3" P/BICICLETÁRIO, DIMENSÃO: H=75CM, L=150 CM, FIXADO EM BASE DE CONCRETO, PINTADO C/ESMALTE SINTETICO, EXCETO BASE DE CONCRETO E PINTURA DE ACABAMENTO	UN	Qtde.	7,00
------------------------	---	----	-------	------

21012-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	MT	4,00000000	48,96	195,84000000
21015-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,00000000	102,71	308,13000000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	35,29	52,93500000
100746-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	M.O	0,61570000	28,82	17,74447400
100719-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	M.O	0,61570000	11,44	7,04360800

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	581,69
---	------------	--------

1.27.16

Sem desoneração

CP-0280-C - 06/2025	PINGADEIRA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO 100X30X3CM	M			Qtde. 51,17	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
87283-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,00750000	559,19	4,19392500
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52300000	27,38	14,31974000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,26100000	24,73	6,45453000
91692-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,02600000	32,87	0,85462000
91693-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,49700000	31,77	15,78969000
97736-SINAPI-06/2025	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,00570000	1.669,62	9,51683400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	51,13

1.28.17

Sem desoneração

CP-0280-C - 06/2025	PINGADEIRA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO 100X30X3CM	M			Qtde. 58,01	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
87283-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,00750000	559,19	4,19392500
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52300000	27,38	14,31974000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,26100000	24,73	6,45453000
91692-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,02600000	32,87	0,85462000
91693-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,49700000	31,77	15,78969000
97736-SINAPI-06/2025	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,00570000	1.669,62	9,51683400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	51,13

1.29.15

Sem desoneração

CP-0280-C - 06/2025	PINGADEIRA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO 100X30X3CM	M			Qtde. 86,46	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
87283-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,00750000	559,19	4,19392500
88274-SINAPI-06/2025	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,52300000	27,38	14,31974000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,26100000	24,73	6,45453000
91692-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,02600000	32,87	0,85462000
91693-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,49700000	31,77	15,78969000
97736-SINAPI-06/2025	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,00570000	1.669,62	9,51683400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	51,13

1.30.1

Sem desoneração

AMFRI-0241-C - 06/2025	LIMPEZA FINAL DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO (REF.SINAPI 99806-99814-99803+99825+99821+99811)	M2			Qtde. 1.559,44	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16000000	24,73	3,95680000
99833-SINAPI-06/2025	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00500000	3,72	0,01860000
5318-SINAPI-06/2025	DILUENTE AGUARRAS	L	MT	0,02000000	22,00	0,44000000
44329-SINAPI-06/2025	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	L	MT	0,01000000	13,61	0,13610000
44331-SINAPI-06/2025	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR	L	MT	0,04000000	54,19	2,16760000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	6,72
---	------------	------

2.1.1		Sem desoneração				
C.P.-0167-C - 06/2025	POSTE CONCRETO CIRC 13M 1000DAN 1 SEGM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,41300000	27,19	38,41947000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,59300000	43,64	200,43852000
COTAÇÃO-0111-I-Cotação-11/2024	POSTE CONCRETO CIRC 13M 1000DAN 1 SEGM	un	MT	1,00000000	6.425,00	6.425,00000000
100587-SINAPI-06/2025	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 13 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,9 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_ 04/2025	UN	M.O	1,00000000	891,96	891,96000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	7555,82

2.1.2		Sem desoneração				
C.P.-0248-C - 06/2025	CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	27,19	27,19000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	43,64	43,64000000
COTAÇÃO-0087-I-Cotação-11/2024	CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM	un	MT	1,00000000	294,10	294,10000000
100951-SINAPI-06/2025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	M.O	1,00000000	3,29	3,29000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	368,22

2.1.3		Sem desoneração				
AMV-ELE-0035-C - 06/2025	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO DE 300MM (REF. 98111) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	6,00
34641-SINAPI-06/2025	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	UN	MT	1,00000000	124,04	124,04000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13840000	35,59	4,92565600
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13840000	24,73	3,42263200
101618-SINAPI-06/2025	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_ 08/2020	M3	M.O	0,01410000	328,01	4,62494100
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	137,01

2.1.11		Sem desoneração				
C.P.-0260-C - 06/2025	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	3,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	27,19	4,07850000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	43,64	6,54600000
COTAÇÃO-0095-I-Cotação-11/2024	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN	un	MT	1,00000000	21,53	21,53000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,15

2.1.16		Sem desoneração				
C.P.-0226-C - 06/2025	SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	27,19	0,27190000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01000000	43,64	0,43640000
COTAÇÃO-0114-I-Cotação-11/2024	SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO	un	MT	1,00000000	16,97	16,97000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	17,68
---	------------	-------

2.1.26		Sem desoneração				
C.P. 03798 - 06/2025	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 100MM (4") - (COMPOSIÇÃO SINAPI 95541 FEV/2017)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039182-SINAPI-11/2017	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 4", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	5,91	5,91000000
00039216-SINAPI-11/2017	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 4", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	4,77	4,77000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02270000	35,59	0,80789300
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16210000	24,73	4,00873300
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	15,50

2.1.27		Sem desoneração				
C.P. 03375 - 06/2025	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 50MM (2") - (COMPOSIÇÃO SINAPI FEV/2017 95541)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16210000	24,73	4,00873300
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02270000	35,59	0,80789300
00039179-SINAPI-11/2017	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	2,77	2,77000000
00039213-SINAPI-11/2017	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	1,32	1,32000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	8,91

2.1.28		Sem desoneração				
C.P. 03039 - 06/2025	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 25 MM (1") - (COMPOSIÇÃO SINAPI FEV/2017 95541)	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16210000	24,73	4,00873300
00039176-SINAPI-11/2017	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	0,68	0,68000000
00039210-SINAPI-11/2017	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	MT	1,00000000	0,51	0,51000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02270000	35,59	0,80789300
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	6,01

2.1.36		Sem desoneração				
C.P. 4816000023 - 06/2025	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	M			Qtde.	6,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
406-SINAPI-06/2025	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	MT	1,00000000	82,55	82,55000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	27,19	81,57000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	164,12

2.1.42		Sem desoneração				
C.P. 4938000363 - 06/2025	JANELA GALVANIZADA / ALUMÍNIO COM VENEZIANA 60X40CM PARA SUBESTAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	6,00
4377-SINAPI-06/2025	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	MT	17,41300000	0,23	4,00499000
39961-SINAPI-06/2025	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	0,42400000	23,23	9,84952000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,72000000	35,59	25,62480000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36000000	24,73	8,90280000
4917-SINAPI-06/2025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	MT	0,24000000	743,51	178,44240000
36888-SINAPI-06/2025	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	MT	2,00000000	28,37	56,74000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	283,56
---	------------	--------

2.1.48

Sem desoneração

CP-0003-C - 06/2025	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DPS CLASSE II, 1 POLO, 275V, 8KA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	3,00
---------------------	--	----	--	--	-------	------

39469-SINAPI-06/2025	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	MT	1,00000000	65,61	65,61000000
1575-SINAPI-06/2025	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	MT	1,00000000	1,82	1,82000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,18900000	27,19	5,13891000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,18900000	43,64	8,24796000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	80,82
---	------------	-------

2.1.53

Sem desoneração

C.P. 4938001466 - 06/2025	CABO DE ALUMINIO 2CAA AWG. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M			Qtde.	20,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823001692-Cotação-03/2023	Cabo de Alumínio 2CAA AWG	M	MT	1,00000000	24,70	24,70000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04070000	43,64	1,77614800
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04070000	27,19	1,10663300

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	27,58
---	------------	-------

2.1.63

Sem desoneração

RDE-0212-C - 06/2025	CABO DE COBRE NU #25MM2 - 750V - EXTRA FLEXÍVEL	M			Qtde.	3,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
868-SINAPI-06/2025	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	MT	1,01500000	27,09	27,49635000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06080000	27,19	1,65315200
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06080000	43,64	2,65331200

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	31,80
---	------------	-------

2.1.64

Sem desoneração

RDE-0212-C - 06/2025	CABO DE COBRE NU #25MM2 - 750V - VERDE	M			Qtde.	5,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
868-SINAPI-06/2025	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	MT	1,01500000	27,09	27,49635000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06080000	27,19	1,65315200
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06080000	43,64	2,65331200

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	31,80
---	------------	-------

2.1.104

Sem desoneração

C.P.-0254-C - 06/2025	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20M PRETA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
20111-SINAPI-06/2025	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	MT	1,00000000	10,45	10,45000000
88247-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	27,19	2,71900000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	43,64	4,36400000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	17,53
---	------------	-------

2.1.105

Sem desoneração

C.P. 02875 - 06/2025	TUBO DE SILICONE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00039961-SINAPI-11/2017	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	1,00000000	9,80	9,80000000
88264-SINAPI-06/2025	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	43,64	8,72800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	18,53

2.2.1

Sem desoneração

CP-0269-C - 06/2025	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
93572-SINAPI-06/2025	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	M.O	8,00000000	6.687,35	53.498,80000000
94295-SINAPI-06/2025	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	M.O	8,00000000	10.836,79	86.694,32000000
90778-SINAPI-06/2025	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	320,00000000	147,07	47.062,40000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	187255,52

2.2.2

Sem desoneração

CP-0270-C - 06/2025	LOCAÇÃO DE CONTAINERS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
10778-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	MT	8,00000000	1.129,37	9.034,96000000
10775-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	MT	8,00000000	903,50	7.228,00000000
10776-SINAPI-06/2025	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	MT	8,00000000	705,85	5.646,80000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	21909,76

2.4.4

Sem desoneração

C.P. 4811000385 - 06/2025	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL E ESPESSURA DE 8CM ARMADO. (REF SINAPI-C 94995 07/2023)	M2			Qtde.	179,55
4509-SINAPI-06/2025	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,25000000	3,87	0,96750000
4517-SINAPI-06/2025	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,20000000	2,67	0,53400000
5068-SINAPI-06/2025	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	0,02400000	17,50	0,42000000
34492-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,08000000	584,36	46,74880000
88262-SINAPI-06/2025	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13010000	36,35	4,72913500
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08740000	35,59	3,11056600
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,21760000	24,73	5,38124800
7156-SINAPI-06/2025	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	MT	1,08160000	25,64	27,73222400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	89,62

2.5.6

Sem desoneração

CP-0018-C - 06/2025	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	9,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-06/2025	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	30,72	30,72000000
6111-SINAPI-06/2025	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	20,18	20,18000000
102486-SINAPI-06/2025	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	730,38	730,38000000
4517-SINAPI-06/2025	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,67	2,67000000
4721-SINAPI-06/2025	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-06/2025	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	17,50	17,50000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	913,36
---	------------	--------

2.6.1

Sem desoneração

C.P. 4938002041 - 06/2025	PROJETO EXECUTIVO PARA ESTRUTURA METÁLICA, VIGAS METÁLICAS DE APOIO NA EDIFICAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA PARA A EDIFICAÇÃO (BLOCOS+PÁTIO COBERTO), DOMO DA CAIXA DE AREIA, PILARES E ESTRUTURA METÁLICA PARA A PASSARELA COBERTA, COM ÁGUAS EM FORMATO BORBOLETA.	M2	Qtde.	1.768,64
---------------------------	--	----	-------	----------

34782-SINAPI-09/2023	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	H	MT	0,15000000	172,37	25,85550000
2358-SINAPI-06/2025	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	H	MT	0,30000000	22,55	6,76500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	32,62
---	------------	-------

2.6.2

Sem desoneração

MOP-0070-C - 06/2025	PROJETO AS BUILT E MANUAL DE USO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO COM TERMOS DAS GARANTIAS LEGAIS PELA ABNT NBR 17.170.	M2	Qtde.	1.768,64
----------------------	---	----	-------	----------

34782-SINAPI-09/2023	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	H	MT	0,15000000	172,37	25,85550000
2358-SINAPI-06/2025	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	H	MT	0,30000000	22,55	6,76500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	32,62
---	------------	-------

2.6.3

Sem desoneração

C.P. 4938001462 - 06/2025	LAUDO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO COM FORNECIMENTO DE ART.	UN			Qtde.	6,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34780-SINAPI-09/2023	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	MT	6,00000000	125,76	754,56000000
493823001686-Cotação-03/2023	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).	UN	MT	1,00000000	96,62	96,62000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	851,18
---	------------	--------

2.9.5.1

Sem desoneração

PMBV-0159-C - 06/2025	(PMBV-549) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO À FOGO - 1 1/2" (38MM) - COM DUAS ALTURAS (92CM E 70CM),POSSUINDO BARRAS VERTICAIS TUBULARES A CADA 1,20METROS E COM FLANGES PARA FIXAÇÃO NO PISO. NAS EXTREMIDADES COM DETALHES CURVADOS CONFORME PRESCREVE A NBR 9050-2015. PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA SUPERFÍCIE METÁLICA (DUAS DEMÃOS) SOB FUNDO ANTICORROSIVO E PRIMER A BASE DE EPOXI.	M	Qtde.	75,05
-----------------------	--	---	-------	-------

88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	35,29	141,16000000
88251-SINAPI-06/2025	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	26,59	79,77000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	35,59	17,79500000
7697-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	MT	4,11600000	49,01	201,72516000
11977-SINAPI-06/2025	CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	MT	3,00000000	13,38	40,14000000
3272-SINAPI-06/2025	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	UN	MT	1,00000000	55,12	55,12000000
98397-SINAPI-06/2025	PINTURA ANTICORROSIVA DE DUTO METÁLICO. AF_03/2024	M2	M.O	0,49270000	12,73	6,27207100
100728-SINAPI-06/2025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	M.O	0,49270000	25,52	12,57370400

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	554,56
---	------------	--------

2.9.5.2

Sem desoneração

C.P. 4811000316 - 06/2025	REVESTIMENTO PARA PISO COM PEDRA BASALTO E APLICAÇÃO EXTERNA PARA ÁREA COM AMBIENTES MAIORES DE 10M² (REF SINAPI-C 87257 06/2023)	M2	Qtde.	61,93
---------------------------	---	----	-------	-------

1381-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	MT	9,13000000	0,70	6,39100000
34357-SINAPI-06/2025	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	MT	0,14100000	4,11	0,57951000

88256-SINAPI-06/2025	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,28920000	35,39	10,23478800
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13560000	24,73	3,35338800
10737-SINAPI-06/2025	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E=*1,0 A *2,0 CM	M2	MT	1,06910000	141,41	151,18143100
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	171,74

2.10.1

Sem desoneração

C.P. 4938002198 - 06/2025	TELHA TRAPEZOIDAL, ONDA 40, ESPESSURA 0,5MM, MODELO TPR 40, DE LIGA DE AÇO GALVANIZADO, ALUMÍNIO E ZINCO, TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE, PRÉ-PINTADA EM FÁBRICA, EM AMBAS AS FACES EXTERNAS, NA COR CONFORME MEMORIAL, PREENCHIMENTO COM EPS 30MM, CHAPA DA TELHA SUPERIOR 0,5MM E DA TELHA INFERIOR 0,43MM.	M2			Qtde.	497,92
---------------------------	---	----	--	--	-------	--------

11029-SINAPI-06/2025	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	MT	4,15000000	1,97	8,17550000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06200000	24,73	1,53326000
88323-SINAPI-06/2025	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05600000	35,96	2,01376000
93281-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O	0,00090000	33,03	0,02972700
93282-SINAPI-06/2025	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	M.O	0,00120000	32,16	0,03859200
39520-SINAPI-06/2025	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM	M2	MT	1,14600000	153,13	175,48698000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	187,28

2.10.2

Sem desoneração

C.P.-0272-C - 06/2025	ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA PLANA INSTALADA EM PÓRTICO DE COBERTURA, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			Qtde.	62,70
-----------------------	--	---	--	--	-------	-------

88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00498570	50,23	0,25043171
88278-SINAPI-06/2025	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00236660	26,82	0,06347221
88240-SINAPI-06/2025	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00083620	25,40	0,02123948
40598-SINAPI-06/2025	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	KG	MT	10,10000000	8,45	85,34500000
4777-SINAPI-06/2025	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	MT	10,00000000	8,02	80,20000000
10997-SINAPI-06/2025	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	MT	0,04500000	29,50	1,32750000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	167,21

2.10.3

Sem desoneração

AMMOC-0157-C - 06/2025	PILAR METÁLICO TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 6", E MÍNIMA =4,85MM, PINTADO EM COR ESCOLHIDA PELA FISCALIZAÇÃO INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			Qtde.	53,90
------------------------	--	---	--	--	-------	-------

7695-SINAPI-06/2025	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 6", E = 4,85* MM, PESO 19,68* KG/M (NBR 5580)	M	MT	1,05000000	263,94	277,13700000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	35,29	17,64500000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	24,73	4,94600000
98746-SINAPI-06/2025	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	M.O	0,10000000	96,59	9,65900000
95468-SINAPI-12/2019	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	M2	M.O	1,05000000	41,58	43,65900000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	353,05

2.11.1

Sem desoneração

CP-0268-C - 06/2025	DOMO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FECHAMENTO COM TELA DE ALAMBRADO.	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
94464-SINAPI-06/2025	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 MM (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	M	M.O	70,00000000	153,77	10.763,90000000
C.P. 4816000160-Composição Própria-06/2025	COBERTURA EM POLICARBONATO	M2	M.O	4,20000000	208,87	877,25400000

34745-SINAPI-06/2025	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 25 MM	M2	MT	15,80000000	159,35	2.517,73000000
C.P. 4938002045-Composição Própria-06/2023	Tela de nylon fina tipo mosquitoireo, 2mm, para proteção de portas e janelas, com moldura de perfis chatos de alumínio	M2	M.O	9,30000000	86,98	808,91400000
MOP-0037-C-Composição Própria-06/2025	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, PARA ALAMBRADO QUADRA ESPORTIVA - MATERIAL E INSTALAÇÃO - REF.SINAPI.102363 4/2024	M2	M.O	3,60000000	141,97	511,09200000
88315-SINAPI-06/2025	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	20,00000000	35,29	705,80000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	16184,69

2.12.1		Com desoneração				
C.P. 4938002354 - 06/2025	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL COM FIXAÇÃO	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823003773-Cotação-09/2023	Placa de sinalização vertical	un	MT	1,00000000	110,90	110,90000000
493823003777-Cotação-09/2023	SUPORTE (POSTE) EM TUBO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO DE 2", PARA FIXAR PLACAS DE SINALIZACAO	un	MT	1,00000000	299,99	299,99000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	24,73	12,36500000
101663-SINAPI-06/2025	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	UN	M.O	1,00000000	32,28	32,28000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	455,54

2.12.2		Com desoneração				
C.P. 4938002353 - 06/2025	LIMITADOR PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO	M			Qtde.	28,60
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823003771-Cotação-09/2023	Anteparo para vaga de estacionamento	m	MT	1,00000000	122,50	122,50000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,40000000	24,73	9,89200000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	132,39

Assinatura

JOHNY JANSSEN
null
CAU A90416-3
RRT: 15352817